
    

                                                                                                                                          

                                                                                                               All’Albo 

Al sito Web – Amministrazione trasparente 

     

Oggetto: Determina per acquisto attrezzature P01/06 - ISCOL@4_B1-62 A.S. 18/19 

"amalgAmando" POR FSE 2014/2020 – CIG: ZD1285887E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2019, approvato dal Consiglio di 

Istituto in data 26 febbraio 2019; 

Dato atto che sussiste la disponibilità finanziaria all’aggregato di spesa P01/06; 

Considerato che si rende necessario provvedere all’acquisto di cui all’oggetto; 

Visto Il regolamento dell’Istituto contenente i criteri e limiti dello svolgimento dell’attività 

negoziale da parte del Dirigente Scolastico, approvato dal Consiglio di Istituto in data 19 dicembre 

2018; 

Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207);  

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice degli Appalti Pubblici);  

Visto il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017 correttivo al D.Lgs. n. 50/2016 ,articolo 36, 

comma 2, lettera a, il quale dispone di ricorrere alle procedure ordinarie, mediante affidamento 

diretto per importi inferiori ai 40.000 euro; 

Visto il D.I. n.129/2018 concernente il regolamento “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativa contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

Considerato che l’istituto ha provveduto a verificare varie offerte,  di operatori abilitati al MEPA 

per la fornitura delle attrezzature in oggetto; 

Tenuto conto che le proposte avanzate dagli operatori abilitati  contattati consentono l’acquisto del 

materiale di cui all’oggetto assicurando  una procedura rapida e semplificata nella fornitura in base 

al criterio del prezzo più basso; 

Ritenuto di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa consente di seguire le procedure art. 36 D.lgs 50/2016; 

Considerato che non risultano presenti convenzioni  Consip attive relativamente alla fornitura che 

si intende acquistare; 

Considerata la specificità e particolarità del servizio, per la scelta del contraente si ritiene 

opportuno, in base alle norme su esposte, di   realizzare il  servizio della fornitura dei beni di cui 

all’oggetto nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza affidando la 

fornitura alla Ditta “Il Fotoamatore srl”, via San Giusto, 15 56037 Peccioli (PI)  

 

  DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di 344,27 + iva  necessari 

alla fornitura del prodotto sopraindicato; 

2. di affidare la fornitura alla Ditta “Il Fotoamatore srl”; 

 

 

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE SUPERIORE 
"Ottone Bacaredda" - "Sergio Atzeni" 

 

 

Via Grandi - 09131 - Cagliari - Codice fiscale 92105620923  - 070/494354 - Fax: 070/403289 
Sede associata di Selargius  - Via Bixio -  - 070/840039 

Sede associata di Capoterra - Via Trexenta -  - 070/722064 

cais00700g@istruzione.it- cais00700g@pec.istruzione.it 

 

mailto:Catl060004@istruzione.it




3. di impegnare la somma di € 344,27 + iva con imputazione all’Aggregato P01/06, conto 

competenza, che ne presenta la disponibilità; 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 

5 della legge 241/1990, è il Dirigente Scolastico, Prof. Pier Paolo Porcu. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof. Pier Paolo Porcu 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

       dell’art. 3 del decreto legislativo n.3971993 

/cf 


